



Rut 70.954.900-6
Avda. B. O'Higgins 1155
Fonos (55) 540418

Calama

10/03/2021

Res. Cotiz. N°

019-2021 (SUB-
SALUD)

Corporación Municipal de
Desarrollo Social Calama
Adquisiciones Salud

Señores:

ORDEN DE COMPRA N° 20210000269

MS CLINICS SPA

Sírvase entregar con cargo a esta Corporación:

Cantidad	Detalle	CODIGO	Valor Unitario	Total
2	UNIDAD AGUJA OSTEOLISIS 15 G		\$134,590	\$ 269,180
2	UNIDAD AGUJA OSTEOLISIS 18 G		\$134,590	\$ 269,180
7	UNIDAD APARATO TOMA DE PRESION ESFIGOMANOMETRO DE MERCURIO		\$25,600	\$ 179,200
6	UNIDAD BRAZALETES VELCRO A/PRESION		\$9,490	\$ 56,940
25	UNIDAD CABESTRILLO S		\$3,390	\$ 84,750
25	UNIDAD CABESTRILLO L		\$3,390	\$ 84,750
25	UNIDAD CABESTRILLO M		\$3,390	\$ 84,750
40	UNIDAD CAJA DE ELIMINACION MAT CORTOPUNZ GDE (PLASTICA)		\$4,290	\$ 171,600
30	UNIDAD CAJA DE ELIMINACION MAT CORTOPUNZ MED (PLASTICA)		\$2,960	\$ 88,800
2	CAJA X 50 CÁNULA INTRAVENA G- 22 X 1"		\$20,025	\$ 40,050
2	CAJA X 50 CÁNULA INTRAVENA G- 24 X 3/4"		\$20,025	\$ 40,050
4	UNIDAD CANULA MAYO GUEDEL N° 4 100MM		\$473	\$ 1,892
3	UNIDAD CANULA MAYO GUEDEL N° 1 70MM		\$473	\$ 1,419
10	UNIDAD CANULA MAYO GUEDEL N° 000 40MM		\$473	\$ 4,730
2	UNIDAD CANULA MAYO GUEDEL N°2 80MM		\$473	\$ 946
2	UNIDAD CHALECO ESTRICACION		\$78,400	\$ 156,800
4	CAJA X 6 ELECTRODOS DE SUCCION ADULTO (PERAS PRECORDIALES)		\$48,000	\$ 192,000
3	UNIDAD MASCARILLA LARÍNGEA 1		\$12,390	\$ 37,170
5	UNIDAD MASCARILLA LARÍNGEA 2		\$12,390	\$ 61,950
2	UNIDAD MASCARILLA LARÍNGEA 5		\$12,390	\$ 24,780
5	UNIDAD MASCARILLA LARÍNGEA 3		\$12,390	\$ 61,950
13	UNIDAD MASCARILLA LARÍNGEA 4		\$12,390	\$ 161,070
4	UNIDAD NARICERAS PEDIATRICA		\$390	\$ 1,560
3	UNIDAD OFTALMOSCOPIO		\$164,360	\$ 493,080
10	UNIDAD OTOSCOPIO		\$85,700	\$ 857,000
1	UNIDAD PAPEL ELECTRO CARDIOLINE 60 MM X 30 MT		\$2,890	\$ 2,890
1	UNIDAD PAPEL ELECTROCARDIOGRAMA 80 MM X 30 MTS		\$5,400	\$ 5,400
25	UNIDAD PAPEL Z MAC 400-600,80 MMX UNIDAD		\$16,260	\$ 406,500
35	CAJA X 100 PARCHES PUCION CAJA		\$1,700	\$ 59,500
3	UNIDAD PINZA MAGILL ADULTO		\$12,560	\$ 37,680
2	UNIDAD Sonda de Aspiracion 18 FR C/CONTROL SUCCION DOBLE LUMEN		\$290	\$ 580
1	UNIDAD Sonda de Aspiración 16 FR C/CONTROL SUCCION DOBLE LUMEN		\$290	\$ 290
5	UNIDAD Sonda FOLEY N° 8		\$960	\$ 4,800
10	UNIDAD Sonda NASOGASTRICA LEVIN DESECH 12 FR		\$390	\$ 3,900
10	UNIDAD Sonda NASOGASTRICA LEVIN DESECH 18 FR		\$390	\$ 3,900
10	UNIDAD Sonda NASOGASTRICA LEVIN DESECH 20 FR		\$390	\$ 3,900
10	UNIDAD Sonda NELATON DESECHABLE 20 FR		\$260	\$ 2,600
10	UNIDAD Sonda NELATON DESECHABLE 22 FR		\$260	\$ 2,600
10	UNIDAD Sonda NELATON DESECHABLE ESTERIL N° 12		\$260	\$ 2,600
20	UNIDAD Sonda YANKAWER PEDIATRICA		\$960	\$ 19,200
20	UNIDAD TERMOMETRO MAXIMO Y MINIMO		\$16,790	\$ 335,800
350	CAJA X 100 TORULAS DE GASA ESTERILES (3 UNIDADES DE 3CM)		\$6,100	\$ 2,135,000
20	UNIDAD TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 C/BALON		\$860	\$ 17,200
10	UNIDAD TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 C/BALON		\$995	\$ 9,950
20	UNIDAD TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 C/BALON		\$995	\$ 19,900
15	UNIDAD TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0 C/BALON		\$995	\$ 14,925
10	UNIDAD TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 C/BALON		\$995	\$ 9,950
30	UNIDAD TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 C/BALON		\$995	\$ 29,850
10	UNIDAD TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 C/BALON		\$995	\$ 9,950
1	CAJA X 2720 VASOS DESECHABLES 200 ML		\$38,080	\$ 38,080

NOTA: DESPACHAR PRODUCTOS DENTRO DE 5 DIAS HABILES EN DROGUERIA COMDES
UBICADA EN CALLE PEINE N° 766, VILLA CASPANA, CALAMA.

CONTACTO: QF. RUBEN FRIAS VARAS

FONO: 98831746 - 055-2540418

E - MAIL: qfruben.aps@gmail.com

PAGO: CONTADO 30 DIAS

*** POR POLÍTICA INTERNA NO SE ACEPTAN PAGOS DE VENTURAS CEDIDAS A FACTORING ***

Sub-Total	\$ 6,602,542
I.V.A	\$ 1,254,483
TOTAL	\$ 7,857,025

